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1. Lakásbetörések, hétvégi ház betörések 
 

 

Magyarországon 2001-ben átlagosan 20 percenként 

feltörtek egy lakást. A betöréses lopások felét 

városokban követik el.  A behatolók leggyakrabban 

a bejárati ajtókon, ablakokon vagy teraszajtókon 

keresztül jutnak be a helységekbe.  A 

lakásbetöréssel okozott kár átlagosan több százezer 

Ft, előfordult olyan eset is a Veszprémi 

Rendőrkapitányság területén, ahol a 

lakásbetöréssel okozott kár meghaladta a 3,5 millió 

forintot.   

 

 

A tapasztalatok alapján elmondható, hogy a nagyobb értékű lopásokat többnyire 

szervezetten működő bűnőzök hajtják végre, akik kimondottan lakásbetörésre 

specializálódtak. Leggyakoribb módszer még mindig a hengerzár-törés, illetve az ajtó és 

ablakbefeszítés, de gyakran választanak a bűnözők kifinomultabb módszert (zárfésűt). 

Az eltulajdonított értékek döntően továbbra is készpénz, ékszerek, valamint műszaki 

cikkek. 

 

 

 

 

 

 

VESZPRÉMI RENDŐRKAPITÁNYSÁG 
  

BŰNMEGELŐZÉSI HÍRLEVELE   
 

 



 2 

Védekezési lehetőségek 

 
 

Ne hagyja, hogy ez Önnel is 

megtörténhessen!  

 

Tegyen lépéseket a saját biztonsága 

érdekében! 

 

Elsődlegesen a mechanikai védelem ajánlott az illetéktelen behatolók ellen. A 

tapasztalatok azt bizonyítják, hogy a betörések több mint fele a megfelelően kiválasztott 

és felszerelt mechanikai biztonságtechnikai eszközök miatt hiúsul meg.  A leggyakoribb 

lakásbetörési hely a bejárati ajtó. A lakótelepi tömblakásoknál a földszinti lakások 

kivételével ez az egyetlen behatolási hely, de családi házaknál is az ajtó befeszítése a 

legelterjedtebb módszer. Nincs az a biztonságos törhetetlen zár, amely önmagában 

megakadályozná a betörést.   

A bejárati ajtó biztonságosabbá tétele összetett kérdés. Mindenekelőtt az ajtó típusát 

kell figyelembe venni. Mindegyik típus más-más védelmi taktika kialakítását indokolja. 

A régi lakótelepi bejárati ajtók könnyűszerkezetesek, melyek betörés elleni biztonsága 

teljes mértékben elégtelen. A legmodernebb biztonsági hengerzárbetét felszerelése is 

minimális védelmet nyújt, mivel az ajtó egyetlen erős mozdulattal, rúgással 

beszakítható, befeszíthető. 

Ilyen bejárati ajtó esetében alapvető követelmény a több pontos védelem. Ennek egyik 

eleme a jó minőségű, megfelelő szilárdságú saválló, fúrás biztos, kemény acélpajzzsal 

védett hengerzár felszerelése olyan módon, hogy a csavarok belülről legyenek elhelyezve, 

megakadályozva ezzel a zár kívülről történő leszerelését. 

A zár fölé szereljünk fel jó minőségű kiegészítő zárat. Az ajtót feszítés ellen leginkább 

védő hevederzárral is szereljük fel. Ennek szakszerű felszerelése révén 

megakadályozható az ajtó kiemelése és kifeszítése.        

 

A zárbetétet pajzzsal kell védenünk, hogy ne 

emelkedjen ki a zár síkjából, mert akkor fogóval 

könnyen letörhető. Három zár alkalmazása 

esetén a behatoláshoz szükséges idő 

meghosszabbodik, ami növeli a lebukás 

veszélyét. A betörők először a könnyebb 

zsákmányt veszik célba. 
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Elektronikai védelem 

 
A mechanikai védelmen kívül egyre 

szélesebb körben alkalmazzák az 

elektronikai védelmi rendszereket. Míg 

korábban főként a pénzintézetek, 

közintézmények, és kereskedelmi egységek 

éltek az elektronikai védelmi rendszerek 

alkalmazásával, újabban a magánszemélyek 

által is kedveltek lakásaik, nyaralóik és 

egyéb objektumaik védelmére. 

 

Az elektronikai védelmi rendszerek alapvető feladata - a mechanikai védelemmel 

ellentétben – nem a betörések tényleges, fizikai megakadályozása, hanem azok észlelése, 

jelzése.  

 

A lakásba, hétvégi házba felszerelt riasztórendszer érzékeli az ablakok betörését, ajtók 

felfeszítését és nyitását, falbontást, a lakásban történő mozgást. 

 

A riasztás módja szerint lehet helyben riasztás, és lehet távriasztás, vagy néma riasztás, 

amikor a riasztó nem helyben jelez, hanem általában vagyonvédelmi cég központjában, 

ahonnan járőrt küldenek a helyszínre. Létezik már a kettőnek a kombinációja is. 

 

Az elektronikus védelmi rendszer kiépítését bízzuk megfelelő referenciával rendelkező 

biztonságtechnikai cégre. Óvakodjon a lakásoknál házaló, olcsó riasztók felszerelésére 

ajánlkozó ügynökök megbízásától.   

 

Az elektronikai védelmi rendszer felszerelése különösen nagy értékek biztosítása, 

egyedülálló, vagy hosszú ideig üresen álló objektumok (nyaralók, hétvégi házak, pincék) 

esetén kiemelten ajánlott.   

 

Nyaralók, hétvégi házak pincék védelme 
 

 
 

A nyaralók, hétvégi házak a nyár elmúltával lakatlanná, őrizetlenné válnak. Többnyire 

csak tavasszal keresi fel a tulajdonos, és akkor észleli, hogy az ingatlanba betörtek, 

kiürítették.  
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A hétvégi ház feltörésének megelőzésére néhány jó tanács: 

 
Ahogy a lakásoknál itt is először a bejutást kell megakadályozni, az ajtókat, ablakokat 

célszerű biztonsági ráccsal ellátni. Nem tanácsos az udvaron létrát elől hagyni, illetve 

bármilyen szerszámot vagy eszközt, melyet a betöréshez fel tudnak használni az 

elkövetők. Amennyiben hosszabb ideig nem tartózkodnak a nyaralóban, vigyék haza 

vagyontárgyaikat!  Amelyek mégis az ingatlanban maradnak arról, készítsenek letárt 

típusmegjelöléssel, gyári számmal esetleg fényképpel, de ezt a leltárt semmiképp sem a 

nyaralóban tárolja!  

Amennyiben működik polgárőrség a területen célszerű velük felvenni a kapcsolatot, 

tevékenységük során jó eredményeket értek el különösen az üdülőövezetek 

vagyonbiztonságának fokozásában. 

 

 

Tanácsok gyalogosoknak  

A gyalogosok védelme egyike a legfontosabb hazai 

közlekedésbiztonsági feladatoknak. Ez így is van 

rendjén, hiszen a gyalogosok köztudottan a közúti 

közlekedés legveszélyeztetettebb képviselői közé 

tartoznak.  

A gyalogosok rendkívül sokat tehetnek azért, hogy az 

elütések elkerülhetők legyenek, s ne váljanak közúti 

balesetek sérültjévé, áldozatává. 

Ezért a következő sorokban a gyalogosok részére 

 foglaltunk össze hasznos tanácsokat, a teljesség 

igénye nélkül: 

- Az első és legfontosabb, hogy legyen tisztában a gyalogosok közúti közlekedésére 

vonatkozó KRESZ szabályokkal és tartsa is meg azokat! 

- Legyen mindig kiszámítható! Soha ne tegyen hirtelen mozdulatokat (irányváltást stb.), 

amennyiben közút közvetlen közelében gyalogol. 

- A gyalogosnak a járdán kell közlekednie! Ha járda nincs kiépítve, akkor haladjon a 

leállósávon, útpadkán, vagy kerékpársávon! 

- Ne közlekedjen autópályák mentén, s kerülje a forgalomtól elzárt területeket is (ezeken 

a helyeken tilos gyalogosnak tartózkodnia)! 

- Ha más lehetőség hiányában az úttesten gyalogol, akkor van a legnagyobb 

biztonságban, ha a baloldalon, a menetiránnyal szemben közlekedik (lakott területen 

kívül ez kötelező, lakott területen belül pedig ajánlott). Ebben az esetben Ön is jobban 

látja az esetleges veszélyt, s el tudja hárítani azt! 
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- Az előző szabály alól kivétel, ha az úttesten kerékpárt, vagy segédmotoros kerékpárt 

tol, illetve kerekes székkel közlekedik, mert ezekben az esetben az út jobb szélén, a 

menetiránynak megfelelően kell haladnia. 

- Csak ott kelljen át az úttesten, ahol arra a 

jogszabály (KRESZ) lehetőséget teremt! 

Legbiztonságosabb, ha a kijelölt gyalogos-

átkelőhelyen, a forgalomirányító fényjelző 

készülék zöld jelzésére halad át. Ha gyalogos-

átkelőhely nincs a közelben, akkor lakott 

területen belüli főútvonalon a járda 

meghosszabbított vonalában kelljen át az 

útkereszteződésben!  

- Alapvető fontosságú, hogy mindig az úttest tengelyére merőlegesen haladjon át, hiszen 

ekkor tölti el a legkevesebb időt a veszélyes zónában! 

- Olyan helyen, ahol a járművekkel szemben nincs elsőbbsége, csak akkor lépjen az 

úttestre, ha meggyőződött arról, hogy áthaladásával a járműforgalmat nem zavarja! 

Különösen nagy figyelmet fordítson az átkelésére akkor, ha több sávos úton halad át. 

Hasonlóan járjon el az olyan utak esetében, ahol az átlagosnál magasabb a járművek 

haladási sebessége.  

- Legyen mindig óvatos! Saját élete, testi épsége és egészsége érdekében soha ne 

számoljon azzal, hogy a járművezetők minden esetben észlelik Önt! Számos baleset oka 

a gondatlan járművezetői magatartás, a figyelmetlen vezetés. Sokat segíthet a 

szemkontaktus létesítése a jármű vezetőjével. 

- Tegyen meg mindent a saját észlelhetősége érdekében! A sötét tónusú ruházat helyett 

keresse a feltűnőbb, a közlekedési környezetből kiemelkedő színeket! Lakott területen 

kívül, éjszaka, vagy rossz látási viszonyok mellett a fényvisszaverő mellény használata 

kötelező, de ez az eszköz más körülmények között (lakott területen belül nappali 

viszonyok mellett stb.) is életmentő lehet. Használja! 

- Az alkohol és a drog rendkívül károsan hat a közlekedésére, akkor is, ha gyalogosan 

közlekedik. A bizonytalan mozgás mellett a szeszesitaltól, vagy bódító hatású szertől 

befolyásolt személyek korlátozottan, vagy egyáltalán nem képesek a forgalmi 

szituációkat helyesen értelmezni, ezáltal életük potenciális veszélyhelyzetbe kerül! 

Információkéréssel forduljon hozzánk bizalommal: 
 

Veszprémi Rendőrkapitányság 

8200 Veszprém, Bajcsy-Zsilinszky utca 2. 

Tel:06-88/428-022 

e-mail: ipsitsc@veszprem.police.hu 
 

 

A kiadásért felel: dr. Ipsits Csaba r. ezredes rendőrkapitány 


